
ВЕСТИ
Арамильские56

№ 02 (1480) 11.01.2023
Официально

22 г. Арамиль, ул. 
Горбачева, д. 5

1976 Кир-
пич-
ные

2 3 986,60 986,60 86,10 591,20 591,20 52 4 616 
143,10

4 678,84 2023

23 г. Арамиль, ул. 
Курчатова, д. 10

1976 Кир-
пич-
ные

2 3 970,60 970,60 81,80 567,50 567,50 43 6 150 
402,13

6 336,70 2023

24 г. Арамиль, 
ул. Курчатова, 

д. 27А

1973 Кир-
пич-
ные

2 1 404,70 373,50 31,20 373,50 373,50 17 3 950 
594,64

10 577,23 - 2023

25 Итого, за 2023 
год

- - - - - 10041,61 8860,21 1174,50 6126,40 6126,40 412,00 68 480 
731,84

54 074,48 - -

26 Итого, по 
Арамильскому 

городскому 
округу:

- - - - - 16543,31 14793,21 1743,20 12059,40 12059,40 675,00 94 054 
387,07

6 357,94 - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.12.2022 № 707 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жи-
лых помещений на территории Арамильского городского округа на 1 квартал 2023 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 
июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской 
области», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП 
«Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Сверд-
ловской области из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», постановления Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном ком-
плексе Свердловской области до 2027 года», постановления Правительства Российской Федерации от 
30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руко-
водствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 
от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по опреде-
лению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для 
обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях эффективного использования бюджетных 
средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, 
реализуемых на территории Арамильского городского округа, а также в целях признания граждан, обра-
тившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам 
социального найма жилых помещений жилого муниципального фонда, малоимущими и предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, на основа-
нии решения Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого 
помещения на территории Арамильского городского округа от 23.12.2022 (Протокол № 20), руководству-
ясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых поме-
щений на территории Арамильского городского округа на 1 квартал 2023 года:

Наименование насе-
ленного пункта

Средняя рыночная сто-
имость 1 кв. м. общей 
площади жилых поме-
щений на первичном 
рынке жилья (руб.)

Средняя рыночная сто-
имость 1 кв. м. общей 
площади жилых по-

мещений на вторичном 
рынке жилья (руб.)

Расчетный показатель 
средней рыночной стои-
мости жилья на планиру-
емый квартал по муници-

пальному образованию 
(руб.)

г. Арамиль 77 161 71 562 66 522

пос. Светлый 51 105 57 728 53 156
пос. Арамиль 51 505 44 661 48 744

Арамильский город-
ской округ 77 161 69 706 65 897

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.12.2022 № 615

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 12.10.2021 № 
575 «Об утверждении Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городского округа 

и Состава Совета директоров»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», в целях совершенствования экономического, инвестиционного и социального 
контекста в Арамильском городском округе, координации взаимодействия органов местного самоуправ-
ления, предприятий, расположенных на территории Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 12.10.2021 № 575 «Об 
утверждении Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городского округа и Состава Со-
вета директоров» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 28.12.2022 № 615

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 12.10.2021 № 575

Состав Совета директоров при Главе Арамильского городского округа

1. Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа;
2. Вахрушев Михаил Владимирович – Президент АО НПХ ВМП, председатель Совета (по согласо-

ванию);
3. Стародубцев Василий Николаевич – Генеральный директор ООО «Торговый ряд», заместитель 

председателя Совета (по согласованию);
4. Миргаева Рамиля Сардуровна – Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 

развитию Администрации Арамильского городского округа, секретарь Совета;
5. Баженова Татьяна Петровна – Председатель Совета Арамильского Городского Потребительского 

Общества (по согласованию);
6. Кирьянов Олег Германович – Генеральный директор АО «Арамильский завод передовых техноло-

гий» (по согласованию);
7. Костин Олег Владимирович - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
8. Крылов Андрей Владимирович – Директор Филиала «Арамиль» АО «ОДК-СЕРВИС» (по согласо-

ванию);
9. Маркелов Андрей Леонидович – Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
10. Первухина Татьяна Александровна - Председатель Думы Арамильского городского округа (по со-

гласованию);
11. Перепечко Александр Михайлович – Генеральный директор ООО «Арамильский ремонтно-меха-

нический завод» (по согласованию);
12. Ривкин Никита Владиславович – Генеральный директор ООО «МОНДИ Арамиль» (по согласо-

ванию);
13. Романов Кирилл Александрович – Генеральный директор ООО «ТСК Урал» (по согласованию);
14. Светлолобов Юрий Николаевич – Начальник Арамильского участка НО Управления МТС и К 

ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург» (по согласованию);
15. Синдянкин Алексей Егорович – Управляющий-индивидуальный предприниматель ООО «АЗМК» 

(по согласованию);
16. Сытченко Дмитрий Валерьевич – Генеральный директор ООО «Силур» (по согласованию);
17. Турышев Сергей Геннадьевич – Директор ООО «СМ Деталь» (по согласованию);
18. Чекунов Максим Сергеевич – Директор Завода АО «МАПЕИ» в Уральском Федеральном округе 

(по согласованию);
19. Шекунов Дмитрий Александрович – Директор ООО «Уралтермопласт» (по согласованию);
20. Шерстянников Антон Владимирович – Директор ООО «Уралтермопласт-строй» (по согласова-

нию);
21. Шмыгов Алексей Евгеньевич – Директор ООО «ТД «Сталькомплект» (по согласованию);
22. Щенников Андрей Александрович – Директор ООО «ВО «Уральские выставки» (по согласова-

нию);
23. Шунайлова Наталья Михайловна – Председатель Комитета по экономике и стратегическому раз-

витию Администрации Арамильского городского округа;
24. Яковлев Андрей Станиславович – Директор ООО «ТПГ Солид» (по согласованию).

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28 декабря 2022 года № 26/4

О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы
Арамильского городского округа, утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа 

от 12 сентября 2019 года № 61/11

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Свердловской области от 26.12.2008 
№ 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципально-
го образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской об-
ласти», Уставом Арамильского городского округа, в соответствии со статьями 42 и 82 Регламента Думы 
Арамильского городского округа, утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 
12 сентября 2019 года № 61/11 «Об утверждении Регламента Думы Арамильского городского округа в 
новой редакции», рассмотрев отчет временной комиссии по Регламенту Думы Арамильского городского 
округа, утвержденной Решением Думы Арамильского городского округа от 10 ноября 2022 года № 23/7 и 
в целях приведения нормативных правовых актов Думы Арамильского городского округа в соответствие 
с действующим законодательством, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Арамильского городского округа, утвержденный Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/11, следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 31 изложить в новой редакции:
«Статья 31. Порядок рассмотрения вопроса о назначении на муниципальную должность и освобожде-

нии от муниципальной должности председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского 
округа 

1. Начало процедуры по назначению на должность Председателя контрольно-счетной палаты оформ-
ляется распоряжением председателя Думы, которое в течение 1 (рабочего) дня направляется депутатам 
Думы и Главе городского округа.

Распоряжение издается в случаях:
1) истечения срока полномочий Председателя контрольно-счетной палаты;
2) досрочного прекращения полномочий Председателя контрольно-счетной палаты;
3) непринятия Думой решения об избрании председателя контрольно-счетной палаты из числа канди-

датур, представленных в Думу.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты в течение 10 

рабочих дней с момента начала процедуры вносятся в Думу субъектами выдвижения не более одной 
кандидатуры:

1) председателем Думы;
2) депутатами Думы - не менее одной трети от установленного численности депутатов Думы;
3) Главой городского округа.
3. Предложения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты оформляются 

субъектами выдвижения в письменной виде, направляются в аппарат Думы с указанием следующих све-
дений о кандидатуре на должность: фамилия, имя, отчество, гражданство, дата рождения, образование, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, сведения о трудовой (служебной) деятель-
ности, контактный телефон, адрес электронной почты.

Кандидат на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляет в Думу в течение 2 
рабочих дней с момента регистрации в Думе предложения о выдвижении на должность председателя 
контрольно-счетной палаты:

1) письменное заявление о согласии выдвижения своей кандидатуры на должность председателя Кон-
трольно-счетной палаты;

2) копию второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации (иного документа, 
заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации). Оригинал паспорта (иного документа, заме-
няющего паспорт гражданина Российской Федерации) представляется гражданином в день проведения 
заседания Думы;

3) копию документа (документов) об образовании гражданина;
4) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятель-

ность гражданина, заверенные кадровой службой, либо руководителем организации;
5) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо прекра-

щения уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке, установлен-
ном законодательством Российской Федерации;

6) заявление о согласии гражданина на обработку его персональных данных.
Прием документов, указанных в настоящем пункте, осуществляется аппаратом Думы при наличии 

оригиналов документов.
4. После регистрации в аппарате Думы предложения о кандидатурах на должность председателя кон-

трольно-счетной палаты председатель Думы в течение 3 (трех) рабочих дней направляет поступившие 
предложения по всем кандидатурам в комиссию Думы по бюджету и экономической политике, которая в 
течение 5 (пяти) рабочих дней на заседании комиссии рассматривает соответствие кандидатур требова-
ниям, предъявляемым для замещения должности председателя контрольно-счетной палаты, и отражает 
результаты рассмотрения в протоколе.

5. Дума вправе обратиться в Счетную палату Свердловской области за заключением о соответствии 
кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям, 
установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований».»

1.2. статью 32 изложить в новой редакции:
«Статья 32. Порядок принятия решения о назначении на муниципальную должность председателя 

Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
1. Рассмотрение кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты осуществляется 

на заседании Думы после получения протокола комиссии Думы по бюджету и экономической политике 
о соответствии требованиям, предъявляемым для замещения должности председателя контрольно-счет-
ной палаты, а также заключений Счетной палаты Свердловской области о соответствии кандидатур на 
должность председателя контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям (в случае обра-
щения Думы в Счетную палату Свердловской области), в отношении всех зарегистрированных канди-
датур.

На заседании Думы рассматриваются все зарегистрированные кандидатуры.
Кандидаты на должность Председателя контрольно-счетной палаты не позднее чем за 3 рабочих дня 

уведомляются о времени и месте проведения заседания Думы, на котором предполагается рассмотреть 
вопрос об их назначении, по телефону, на адрес электронной почты.

Дума рассматривает вопрос о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты при 
личном присутствии кандидатов. В случае неявки кандидата на заседание Думы, Дума вправе рассмо-

consultantplus://offline/ref=40888F18C0A51B14D91CF163F9BCE352259317323575D3832566C0C56570079C52A5EA62BB5268FE84A4ABA933NCp5G

